Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр

развития ребенка - детский сад № 17 «Василек»

Протокол педагогического совета № 1 «Установочный» от 31.08.2022 г.

Тема: «Основные перспективы работы педагогического коллектива

на 2022-2023 учебный год»

Цель: определить направления, формы и методы воспитательно-образовательной работы

МБДОУ № 17 «Василек» на 2022-2023 уч. год

Председатель педагогического совета: Иванова Н.П. - заведующий

Секретарь педагогического совета: Новокрещенова М.Г.- педагог-психолог

Общее количество членов педагогического совета: 66 человек

Присутствовали: 66 человек

Повестка дня

1. Итоги летней оздоровительной работы;

2. Принятие годового плана, учебного плана, календарного плана воспитательной работы;

плана педагогических встреч;

3. Задачи, условия и формы работы в 2022-2023 учебном году, в том числе

дополнительного образования;

4. Утверждение плана работы консультативного пункта;

5. Утверждение перспективного, календарного планирования воспитательно -

образовательного процесса в соответствии с ФГОС.

6. Утверждение расписания занятий и планов кружковой работы с детьми;

7. Утверждение графиков занятий специалистов;

8. Утверждение тематики родительских собраний;

9. Плана графика по аттестации педагогов на текущий учебный год;

10. Внесение изменений в основную образовательную программу ДОУ.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила заведующий МБДОУ, которая начала свое

выступление с приветственного слова и поздравления педагогов с началом нового учебного

года. Выступление продолжила зам.зав. по ВМР, которая совместно с заведующим подвела

итоги летнее-оздоровительной работы.

Летняя оздоровительная работа осуществлялась по плану. Содержание педагогического

процесса осуществлялась в совместной деятельности взрослого и детей, самостоятельной

деятельности детей, а также при проведении режимных моментов. Основной формой

работы с детьми была игра. Программа мероприятий была построена на комплексно-

тематическом принципе в рамках интеграции образовательных областей.

2. По второму вопросу выступила заместитель заведующей по ВМР и ознакомила

педагогов с годовым планом работы МБДОУ на 2022-2023 учебный год. Также педагоги

ознакомились с учебным планом работы МБДОУ. Предложила утвердить годовой план

работы, а также календарный план воспитательной работы.

3. По третьему вопросу зам. зав. по ВМР ознакомила педагогов с целями и задачами, в

2022-2023 учебном году, в том числе с работой в системе дополнительного образования

Московской области - «Навигатор».

4. По четвертому вопросу выступила зам. зав. по ВМР с предложением утвердить план

работы консультативного пункта.

5. По пятому вопросу выступила заместитель заведующего по ВМР и предложила

продолжать единую систему планирования воспитательно-образовательной в соответствии

с ФГОС ДО, календарное планирование осуществлять с учетом комплексно-тематического

принципа в соответствии с расписанием непосредственно образовательной деятельности и

режимом дня.

Выступила с вопросом о целесообразности использования, разработанного на каждую

возрастную группу примерного планирования прогулок, утренних гимнастик; утренних и

вечерних кругов.

6. По шестому вопросу выступила заместитель заведующего по ВМР и познакомила

педагогический коллектив с расписанием непосредственно-образовательной деятельности

на новый учебный год, тематикой недель. Предложила утвердить сетку дополнительной

образовательной деятельности воспитателей по кружковой работе.

7. По седьмому вопросу выступила заведующий МБДОУ и ознакомила педагогов с

циклограммами и графиками занятий специалистов и предложила их утвердить.

8. По восьмому вопросу выступила заместитель заведующего по ВМР, предложив

воспитателям утвердить план родительских собраний на текущий учебный год.

9. По девятому вопросу выступила зам. зав. по ВМР с напоминанием о сроках и

порядке аттестации педагогических работников на текущий учебный год. Познакомила с

планом-графиком планируемой аттестации педагогических работников с учетом окончания

срока действия имеющейся квалификационной категории на 2022-2023 учебный год.

10. По десятому вопросу выступила заведующий МБДОУ и предложила использовать в

качестве основной образовательной программы Инновационную программу «От рождения

до школы», а также внести изменения в программы дополнительного образования, в связи

с требованиями к Программам дополнительного образования Министерства образования

Московской области.

Решения педагогического совета:

1. Признать работу МБДОУ за летний оздоровительный период удовлетворительной.

2. Утвердить следующие документы МБДОУ на 2022-2023 учебный год:

✓ Годовой план;

✓ Учебный план;

✓ Календарный план воспитательной работы;

✓ План работы консультативного пункта;

✓ Тематическое планирование на учебный год;

✓ Расписание НОД;

✓ Режим дня на холодный период;

✓ Планы кружковой работы в МБДОУ;

✓ Циклограммы и графики работы специалистов;

✓ Тематику родительских собраний по группам

✓ План-график планируемой аттестации педагогических работников с

учетом окончания срока действия имеющейся квалификационной

категории на 2022 - 2023 учебный год.

Председатель педагогического совета   /______________/ Иванова Н.П./

Секретарь педагогического совета /_____________/Новокрещенова М.Г./

		2022-11-03T16:49:35+0300
	Иванова Наталья Петровна